PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 1631/2025

Assunto: Providências urgentes quanto à limpeza e manutenção do campo situado na Rua Alameda

Um, na entrada do Jardim Santo Antônio da Boa Vista.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências urgentes quanto à limpeza e manutenção do campo situado

na Rua Alameda Um, na entrada do Jardim Santo Antônio da Boa Vista.

Trata-se de local amplamente utilizado pela comunidade para práticas

esportivas e lazer, porém atualmente encontra-se em estado de abandono, com acúmulo

de mato, lixo e ausência de manutenção, o que impossibilita o uso adequado pela

população.

A situação vem gerando diversas reclamações por parte dos munícipes,

que se preocupam com a proliferação de animais peçonhentos e a degradação de um

espaço que deveria ser de convivência e bem-estar.

Diante da urgência da situação, rogamos pela rápida intervenção da

Secretaria de Infraestrutura, com serviços de roçada, capina e limpeza geral para garantir

a segurança dos usuários.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, desde já

agradecemos e colocamo-nos à disposição para trabalharmos juntos em prol do

desenvolvimento do Município de Jacareí - SP.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P